
662 Journal officiel de la République du Congo N° 19-2025

Article 2 : Est prononcé le retour au domaine des unités 
forestières d’exploitation Louvakou et Bambama.

En conséquence, lesdites unités réintègrent le domaine 
forestier permanent de l’Etat.

Article 3 : La société Asia-Congo Industries demeure 
attributaire des unités forestières d’exploitation 
Ngongo-Zambi et Massanga, situées respectivement 
dans les unités forestières d’aménagement sud 5 
Mossendjo et sud Divenié.

Article 4 : La convention d’aménagement et de trans-
formation, citée à l’article premier ci-dessus, fera 
l’objet d’une renégociation entre le Gouvernement 
de la République du Congo et la société Asia-Congo 
Industries Sarl afin de prendre en considération le 
retrait des unités forestières d’exploitation Louvakou 
et Bambama.

Article 5 : Le présent arrêté, qui prend effet à compter 
de la date de sa signature, sera enregistré, publié au 
Journal officiel et communiqué partout où besoin 
sera. 

Fait à Brazzaville, le 24 avril 2025

Rosalie MATONDO

ATTRIBUTION

Arrêté n° 974 du 30 avril 2025 portant attri-
bution de l’unité forestière d’exploitation Louvakou à 
la société Rong Tai Industries

La ministre de l’économie forestière,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 33-2020 du 8 juillet 2020 portant code 
forestier ;
Vu la loi n° 37-2008 du 28 novembre 2008 sur la 
faune et les aires protégées ;
Vu la loi n° 43-2014 du 10 octobre 2014 d’orientation 
pour l’aménagement et le développement du territoire ;
Vu la loi n° 74-2022 du 16 août 2022 d’orientation 
sur le développement durable ;
Vu la loi n° 33-2023 du 17 novembre 2023 portant 
gestion durable de l’environnement en République du 
Congo ;
Vu le décret n° 2002-437 du 31 décembre 2002 fixant 
les conditions de gestion et d’utilisation des forêts ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomi-
nation du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2017-409 du 10 octobre 2017 relatif 
aux attributions du ministre de l’économie forestière ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu l’arrêté n° 8516/MEFE/CAB du 23 décembre 2005 
portant création, définition des unités forestières 
d’aménagement du secteur forestier sud et précisant 
les modalités de leur gestion et de leur exploitation ;
Vu l’arrêté n°12884/MEFE/CAB du 19 juillet 2019 
portant création et définition des unités forestières 
d’exploitation de la zone II Niari dans le secteur 
forestier sud ;

Vu l’arrêté n° 6515/MEF du 18 juin 2020 définissant 
les normes d’exploitation forestière à impact réduit en 
République du Congo ;
Vu l’arrêté n° 719/MEF/CAB du 24 avril portant retrait et 
retour au domaine des unités forestières d’exploitation 
Louvakou et Bambama de la convention d’aménage-
ment et de transformation n°1 /MEFE/CAB/DGEF 
du 20 janvier 2006, signée entre le Gouvernement 
de la République du Congo et la société Asia-Congo 
Industries Sarl ;
Vu le procès-verbal de la réunion de conciliation entre 
le directeur général de la société Asia-Congo Industries 
et son investisseur Tan Rong Chang, présidée par 
le Premier ministre, chef du Gouvernement, du  
21 février 2025,

Arrête :

Article premier : Est attribuée à la société Rong Tai 
Industries, l’unité forestière d’exploitation Louvakou, 
d’une superficie de 143 637 hectares, située dans 
l’unité forestière d’aménagement sud 3 Niari (Kimongo), 
dans le département du Niari.

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article 
premier susmentionné, une convention d’aménage-
ment et de transformation visant la mise en valeur 
de l’unité forestière d’exploitation Louvakou, assortie 
d’un cahier des charges particulier, sera négociée et 
conclue entre le Gouvernement de la République du 
Congo et la société Rong Tai Industries Sarl.

Article 3 : Le présent arrêté, qui prend effet à compter 
de la date de sa signature, sera enregistré, publié au 
Journal officiel et communiqué partout où besoin 
sera. 

Fait à Brazzaville, le 30 avril 2025

Rosalie MATONDO

Arrêté n° 975 du 30 avril 2025 portant attri-
bution de l’unité forestière d’exploitation Bambama à 
la société Rong Tai Industries Sarl

La ministre de l’économie forestière,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 33-2020 du 8 juillet 2020 portant code 
forestier ;
Vu la loi n° 37-2008 du 28 novembre 2008 sur la 
faune et les aires protégées ;
Vu la loi n° 43-2014 du 10 octobre 2014 d’orientation 
pour l’aménagement et le développement du territoire ;
Vu la loi n° 74-2022 du 16 août 2022 d’orientation 
sur le développement durable ;
Vu la loi n° 33-2023 du 17 novembre 2023 portant 
gestion durable de l’environnement en République du 
Congo ;
Vu le décret n° 2002-437 du 31 décembre 2002 fixant 
les conditions de gestion et d’utilisation des forêts ;
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant nomi-
nation du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2017-409 du 10 octobre 2017 relatif 
aux attributions du ministre de l’économie forestière ;



Journal officiel de la République du Congo 663Du jeudi 8 mai 2025

Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu l’arrêté n° 8516/MEFE/CAB du 23 décembre 2005 
portant création, définition des unités forestières 
d’aménagement du secteur forestier sud et précisant 
les modalités de leur gestion et de leur exploitation ;
Vu l’arrêté n°12884/MEFE/CAB du 19 juillet 2019 por-
tant création et définition des unités forestières d’ex-
ploitation de la zone II Niari dans le secteur forestier sud ;
Vu l’arrêté n° 6515/MEF du 18 juin 2020 définissant 
les normes d’exploitation forestière à impact réduit en 
République du Congo ;
Vu l’arrêté n° 719/MEF/CAB du 24 avril 2025 por-
tant retrait et retour au domaine des unités forestières 
d’exploitation Louvakou et Bambama de la conven-
tion d’aménagement et de transformation n°1/MEFE/
CAB/DGEF du 20 janvier 2006, signée entre le 
Gouvernement de la République du Congo et la  
société Asia-Congo Industries Sarl ;
Vu le procès-verbal de la réunion de conciliation entre 
le directeur général de la société Asia-Congo Industries 
et son investisseur Tan Rong Chang, présidée par 
le Premier ministre, chef du Gouvernement, du  
21 février 2025,

Arrête :

Article premier : Est attribuée à la société Rong Tai 
Industries, l’unité forestière d’exploitation Bambama, 
d’une superficie de 145 000 hectares, située dans 
l’unité forestière d’aménagement sud 7 Zanaga nord.

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article 
premier susmentionné, une convention d’aménage-
ment et de transformation visant la mise en valeur 
de l’unité forestière d’exploitation Bambama, assortie 
d’un cahier des charges particulier, sera négociée et 
conclue entre le Gouvernement de la République du 
Congo et la société Rong Tai Industries Sarl.

Article 3 : Le présent arrêté, qui prend effet à compter 
de la date de sa signature, sera enregistré, publié au 
Journal officiel et communiqué partout où besoin sera. 

Fait à Brazzaville, le 30 avril 2025

Rosalie MATONDO

PARTIE NON OFFICIELLE

- ANNONCE LEGALE -

DECLARATION D’ASSOCIATIONS

Création

Département de Brazzaville

Année 2025

Récépissé n° 002 du 6 janvier  2025. 
Déclaration au ministère de l’intérieur, de la décen-

tralisation et développement local de l’association dé-
nommée  « EGLISE NOUVELLE ALLIANCE TEMPLE 
DE BOANERGES », en sigle « ENATB ». Association à 
caractère cultuel. Objet : propager le christianisme et 
la bonne nouvelle « l’Evangile» ; promouvoir la commu-
nion fraternelle, la paix et la  réconciliation ; aider et 
assister ses membres. Siège social : 65, rue  Mbandza 
Ndounga, quartier Château-d’eau, arrondissement 
1 Makélékélé, Brazzaville. Date de la déclaration :  
18 avril 2023.

Récépissé n° 008 du 18 avril 2025. 
Déclaration au ministère de l’intérieur et de la dé-
centralisation de l’association dénommée  « CITE 
EPHRAIM  », en sigle « C.E. ». Association à caractère 
cultuel. Objet : annoncer de par le monde la Bonne 
Nouvelle de Dieu ;  assurer l’encadrement spirituel 
des fidèles ; constituer par un lien d’amour, un socle 
pour les fidèles. Siège social : 15, rue  Bangui, arron-
dissement 4 Moungali, Brazzaville. Date de la déclara-
tion : 22 septembre 2021.

Récépissé n° 072  du 10 mars 2025. Déclaration 
à la préfecture du département de Brazzaville de  
l’association dénommée  « ASSOCIATION BONJOUR ! 
JE VOUS AIME », en sigle « A.B.J.V.A ». Association à 
caractère socioéconomique. Objet : accompagner l’Etat 
congolais dans son programme alimentaire ; lutter 
contre l’inflation et la hausse des prix ; favoriser les 
échanges commerciaux intra Africains au moyen des 
prix accessibles à tous ; mettre à la disposition de la 
population des produits alimentaires de qualité. Siège 
social : 70, rue  Epena, arrondissement 6 Talangaï, 
Brazzaville. Date de la déclaration : 5 décembre 2024.

Récépissé n° 108 du 8 avril 2025. Déclaration 
à la préfecture du département de Brazzaville de 
l’association dénommée  « ASSOCIATION KELLE 
HORIZON 2050 », en sigle « A.K.H-50. ». Association 
à caractère socio-culturel. Objet : contribuer à l’amélio-
ration des conditions de vie des populations de Kellé ; 
promouvoir la cohésion sociale et consolider les liens  
de solidarité entre les filles et fils de Kellé ; pérenniser 
les valeurs culturelles et morales des Mbéré ; favo-
riser l’esprit de dialogue entre les Mbéré. Siège social : 
29 bis, rue  Louanda, arrondissement 6 Talangaï, 
Brazzaville. Date de la déclaration : 19 février 2025.

Année 2021

Récépissé n° 027 du 8 mai  2021. Déclaration 
au ministère de l’intérieur et de la décentralisa-
tion de l’association dénommée  « COMMUNAUTE 
CHRETIENNE SOURCE  INTARISSABLE  », en sigle 
« C.C.S.I ». Association à caractère cultuel. Objet : 
annoncer la Bonne Nouvelle du Royaume de Dieu 
et guérir les malades par les prières ; promouvoir et 
développer la culture religieuse sur toute l’étendue 
du territoire en organisant des prières, des pèleri-
nages, des séminaires et des campagnes d’évangéli-
sation. Siège social : 55, rue  5 Février, arrondisse-
ment 3 Poto-Poto, Brazzaville. Date de la déclaration :  
14 novembre 2019.


